

- Katechizm Kościoła Katolickiego o Bogu Ojcu
- Cudze Chwalicie
- Zespół charytatywny i Stacja Caritas

- 1 Wspólnota ZAK
- 2 WYDARZENIA
- 3 Psalmi modlitwą chrześcijanina

Ecclesia

Wydawca
Parafia MB Częst.
w Zielonce
rok VII • nr 1 (22)
4 kwietnia 1999

Wstęp



W ostatnim roku przygotowań do Wielkiego Jubileuszu Roku 2000 Ojciec Święty prosi nas o medytacje i otwarcie się na tajemnice Boga Ojca, „od którego bierze nazwę wszelki ród na niebie i na ziemi” (Ef.3.15). „Całe życie chrześcijańskie - pisze Ojciec Święty w Tertio Millennio Adveniente - jest jakby wielkim pielgrzymowaniem do domu Ojca, którego bezwarunkową miłość do każdego człowieka, zwłaszcza do syna marnotrawnego, odkrywamy na nowo każdego dnia”.

Jan Paweł II podkreśla: „Pismo Święte mówi nam o Ojcu, który współczuje człowiekowi, dzieląc jakoby jego ból. Ostatecznie ów niezgłębiony, niewypowiedziany ból Ojca zrodzi nade wszystko całą przedziwną ekonomię miłości odkupienia w Jezusie Chrystusie, żeby poprzez misterium pietatis - Miłość mogła się okazać potężniejsza od grzechu w dziejach człowieka. (Enc.Divinum et Vivificantem).

Ogrom ojcowskiej miłości do ludzi wyraża się w tym, że Bóg Ojciec „nawet własnego syna nie oszczędził, ale Go za nas wydał na śmierć krzyżową” (Rz.8.32). Bóg Ojciec w całej pełni uczestniczył w dramacie zbawienia, współcierpiał z Synem w Jego Męce i śmierci dla nas i dla naszego zbawienia.

Miłość Boga Ojca i Syna i Ducha Świętego okazała się potężniejsza od wszystkich grzechów i mocy zła obecnego w stworzeniu. Dzięki temu każdy człowiek zniewolony i cierpiący z powodu różnorodnego zła, ma szansę zbawienia, wyzwolenia i osiągnięcia pełnie szczęścia, przez zjednoczenie z Bogiem w miłości. „Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga i we mnie wierzcie. W domu Ojca jest mieszkań wiele” - mówi Jezus. Aby poznać Boga Ojca i z Nim się w miłości zjednoczyć trzeba uwierzyć w tajemnicę wcielonego Syna, bo to przez Niego w mocy Ducha Św. mamy dostęp do Ojca. „Ja jestem drogą, prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca jak tylko przeze Mnie”. (J.14.6)

Do domu Ojca możemy iść tylko tą drogą jaką jest sam Jezus. Jest to droga wiary w ścisłym zjednoczeniu z Synem Bożym, który mocą Ducha Św. sprawia, że stajemy się dziećmi Bożymi.

Wg św. Ireneusza „Bóg Ojciec ma dwa ramiona a są nimi Syn i Duch Św. Dzięki Chrystusowi w mocy Ducha Św. możemy codziennie na modlitwie z ufnością dzieci, w postawie syna marnotrawnego wołać „Abba Ojcze” i oddawać się w ramiona kochającego Ojca”.

Misję, które będziemy przeżywać w dniach 11-18 kwietnia br., to okazja pójścia za Chrystusem, zerwania więzów grzechu i oddanie się w ramiona Ojca. Wszystkich choćby byli daleko zapraszamy słowem Chrystusa „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy zmęczeni i obciążeni jesteście a Ja was pokrzepię”. Za św. Pawłem mówimy „Pojednajcie się z Bogiem” w obliczu Wielkiego Jubileuszu 2000. Przygotujmy się duchowo na spotkanie z Piotrem naszych czasów.

Przeżywając kolejną Pamiątkę Zmartwychwstania, życzymy, aby dla wszystkich naszych parafian były okazją duchowego i moralnego odrodzenia. W ten sposób przyczyniamy się do odrodzenia Narodu i rozwoju Królestwa Bożego w świecie. Aby zawsze zwyciężała cywilizacja miłości a nie śmierci w naszym życiu rodzinnym, społecznym i narodowym.

Z serca życzą wasz Ks. Mieczysław Stefaniuk
Współpracownicy oraz redakcja Ecclesii.

Katechizm Kościoła Katolickiego o Bogu Ojcu:

2779 Zanim uczynimy naszym to pierwsze wezwanie Modlitwy Pańskiej, dobrze będzie najpierw pokornie oczyścić nasze serce z niektórych fałszywych wyobrażeń "tego świata". Pokora każe nam uznać, że "Ojca nikt nie zna, tylko Syn" i ci, którym "Syn zechce objawić", to znaczy "prostaczkowie" (Mt 11, 25-27). Oczyszczenie serca dotyczy powstałych w naszej historii osobistej i kulturowej wyobrażeń ojca lub matki, które wpływają na naszą relację do Boga. Bóg, nasz Ojciec, przekracza kategorie świata stworzonego. Odnosić nasze idee w tej dziedzinie do Niego lub przeciw Niemu, byłoby tworzeniem bożków po to, by je czcić lub burzyć. Modlić się do Ojca, to znaczy wejść w Jego misterium, którym jest On sam i które objawił nam Jego Syn:

Wyrażenie "Bóg Ojciec" nigdy nikomu nie było objawione. Gdy sam Mojżesz zapytał Boga, kim On jest, usłyszał inne imię. Nam to imię zostało objawione w Synu, bo imię to zawiera nowe imię Ojca. Tertulian, De oratione, 3

2780 Możemy wzywać Boga jako "Ojca", ponieważ został On nam objawiony przez Jego Syna, który stał się człowiekiem, a Jego Duch pozwala nam Go poznać. Tym, czego człowiek nie może pojąć, ani moce anielskie dostrzec, jest osobowa relacja Syna z Ojcem. Por. J 1, 1.; Duch Syna pozwala nam w niej uczestniczyć, nam, którzy wierzymy, że Jezus jest Chrystusem i że narodziliśmy się z Boga. Por. 1 J 5, 1.

2781 Gdy modlimy się do Ojca, jesteśmy w komunii z Nim i z Jego Synem, Jezusem Chrystusem. Por. 1 J 1, 3.. Wtedy właśnie poznajemy Go i uznajemy z ciągle nowym zachwytem. Pierwszym słowem Modlitwy Pańskiej jest adorujące błogosławieństwo; potem następuje błaganie. Chwałą Boga jest to, że uznajemy Go za "Ojca", Boga prawdziwego. Składamy Mu dziękczynienie, że objawił nam swoje imię, że pozwolił nam w nie wierzyć i że zamieszkuje w nas Jego Obecność.

2782 Możemy adorować Ojca, ponieważ odrodził nas do swojego życia, przybierając nas za

dzieci w swoim Jedynym Synu. Przez chrzest wszczepia nas w Ciało Chrystusa, a przez namaszczenie swoim Duchem, który od Głowy wylewa się na członki, czyni nas "namaszczoneymi":

Rzeczywiście, Bóg, który nas przeznaczył do przybranego synostwa, upodobnił nas do chwalebego Ciała Chrystusa. Odtąd więc, jako wszczępieni w Chrystusa, słusznie jesteście nazywani "namaszczoneymi" Św. Cyryl Jerozolimski, Catecheses mystagogicae, 3, 1: PG 33, 1088 A..

Nowy człowiek, odrodzony i przywrócony swemu Bogu dzięki łasce, mówi najpierw: "Ojciec", ponieważ stał się synem Św. Cyprian, De Dominica oratione, 9: PL 4, 525

2783 Tak więc dzięki Modlitwie Pańskiej zostaliśmy objawieni nam samym, ponieważ równocześnie został nam objawiony Ojciec (SWII, konst. Gaudium et spes, 22.)

Człowiecze, nie śmiałeś zwrócić twarzy ku niebu, spuszczałeś oczy ku ziemi, a nagle otrzymałeś łaskę Chrystusa: wszystkie twoje grzechy zostały ci odpuszczone. Ze złego sługi stałeś się dobrym synem... Podnieś więc oczy ku Ojcu, który cię odkupił przez swojego Syna, i powiedz: Ojciec nasz... Ale nie żądaj żadnego przywileju. W szczególny sposób jest On Ojcem Chrystusa; nas natomiast stworzył. Powiedz więc ty także przez łaskę: Ojciec nasz, abyś zasłużył, by być Jego synem. Św. Ambroży, De sacramentis, 5, 19: PL 16, 450 C..

2784 Ten darmowy dar przybrania wymaga z naszej strony nieustannego nawrócenia i nowego życia. Modlitwa do naszego Ojca powinna rozwinąć w nas 1428 dwie podstawowe dyspozycje:

Pragnienie i wolę, by upodobnić się do Niego. Zostaliśmy stworzeni na obraz Boga, ale podobieństwo do Niego zostało nam przywrócone dzięki łasce, 1997 na którą powinniśmy odpowiedzieć.

Pokorne i ufne serce, które sprawia, że "stajemy się jako dzieci" (Mt 18, 3), bo właśnie "prostaczkom" objawia się Bóg (Mt 11, 25).